μάλιστα σωθεονάστι. καὶ ἐπὶ ταῖς θυσίαις, ὑπὲρ τῆς ποινῆς εὐχεσθαί δέπι πρῶτον σωτηρίας, εἰδ' ὑπὲρ ἑαυτῶν. ἐπὶ γὰρ ποιωνίᾳ γεγόναμεν, καὶ ταύτην ὁ πεστιμᾶν τῷ καθ' ἑαυτὸν ίδια, μάλιστα εἴη Θεῷ κεχερισμένος. παράκλησις δὲ πρὸς τὸν Θεὸν ἔστι διὰ τῆς εὐχῆς καὶ δέοσις, ὃχλος διδῷ τὰ ἀγαθά· δέδωκε γὰρ αὐτὸς ἐκών, καὶ πᾶσιν σις μέσον κατέθηκεν· ἀλλ' ὅπως δέχοδα δυκάμεθα, καὶ λαβόντες Φιλάττωμεν. αἰγνείας ἐπὶ ταῖς θυσίαις διήρηκεν ὁ νόμος, ἀπὸ κηδεσσοῦ ἀπὸ λέχυς, ἀπὸ ποιωνίας τῆς πρὸς γυναικα, καὶ τολλῶν ἄλλων, ἀ μακρὸν ἀν εἴη νῦν γεάθειν. τοιότος μὲν ὁ περὶ Θεῦ καὶ τῆς ἐκείνης θεραπείας λόγος ήμιν ἐστιν, ὃ δ' αὐτὸς ἄμα καὶ νόμος.

ιδ'. Τίνες δὲ οἱ περὶ γάμων; μίξιν μόνην εἶδεν ὁ νόμος κατὰ Φύσιν τὴν πρὸς γυναικα, καὶ ταύτην, εἰ μέλλοι τέκνων ἔνεκα γίνεσθαι. τὴν δὲ πρὸς ἄρρενας αἱρένων ἐσύγηκεν, καὶ Θάνατος τὸ ἐπιτίμιον, εἰ τις ἐπιχειρήστηκεν. γαμεῖν δὲ κελεύει, μὴ προκὶ προσέχοντας, μηδὲ βιάσαις αἴρπαγαῖς, μηδὲ ἀν δόλῳ καὶ ἀπάτῃ πείσαντας, ἀλλὰ μνησύειν παρὰ τῷ δῆμῳ πιεῖν, καὶ κατὰ συγγενεῖς ἐπιτίδειον. γυνὴ δὲ χείρων, Φησίν, ἀνδρὸς σις ἀπαντα. τοιγαρεῦν ὑπακούετω, μὴ πρὸς ὕβριν, ἀλλ' ἵνα ἀρχητα. Θεὸς γὰρ ἀνδρὶ τὸ κεράτος δέδωκε. ταύτη συνέναι δέ τὸν γῆμαντα μόνη· τὸ δὲ τὴν ἄλλα πιεῖν ἀνόσιον. εἰ δέ τις τῷτο πράξειν, φύδεμία Θανάτῳ παραίτησις, ὥτ' εἰ βιάσατο παρθένον ἐτέξω προσωμολογημένην, ὥτ' εἰ πάσαις γεγαμημένην· τέκνα τρέφειν ἀπαντα προσέταξε. καὶ γυναιξὶν ἀπεῖπον, μήτ' ἀμβλῶν τὸ σπαρέν, μήτε διαφθείρειν· ἀλλὰ ἦν Φανέιν, τεκνοκτόνος ἀν εἴη ψυχὴν ἀΦανίζεσσα, καὶ τὸ γένος ἐλαττώσα. τοιγαρεῦν εἴ τις ἐπὶ λέχος ἢ Φθορᾶν παρέλθοι, καθαρὸς εἴναι ἐ δύναται. ἢ καὶ μετὰ τὴν νόμιμον συνεσίαν ἀνδρὸς καὶ γυναικὸς

dant, castigatam modestiam p[re]se ferant. Iam inter sacrificandum, in primis pro communi, tum pro sua cuique salute nuncupanda vota sunt. Cum enim ad mutuam societatem nati simus, is Deum sibi maxime conciliet, qui eam vita sua potiorem habuerit. Porro votorum ac precationum summa haec sit, non vti beneficia nobis conserat; confert enim ille per se[me]r, atque omnibus passim ingerit; verum vt ea cum rite accipere, tum diligenter conseruare possimus. Ad extre[mu]m cui sacrificium faciendum erit, ei lex certa quaedam praescribit lustrationum genera, quibus, suscep[t]ae si quae sint ex funere, lecto, vxoris consuetudine, et aliis plerisque rebus, quas nunc percensere longum esset, labes expientur. Atque huiusmodi nobis de Deo doctrina, et diuinii cultus tradita ratio est, quae legis ipsa quoque vim obtinet.

24. De nuptiis vero quid? Eam tantum consuetudinem, quam cum vxore natura concedit, lex nostra probat, modotamen ea prolixi suscipienda caussa ineatur. At marium cum maribus congressiones exsecratur, eiusque flagitii reos capitali suppicio damnat. Caeterum in matrimonio, neque dotis rationem haberi, neque per vim rapi coniuge[m], neque dolo malo pellici vult: sed ab eo, qui collocandae potestatem habeat, postulari; sic tamen, vt cognationis ratio habeatur. Ac mulier quide[m], inquit scriptura, viro per omnia deterior est. Viro igitur obtemperet, non tamen contumeliae caussa, sed vt alterius imperium ac ductum sequatur; vim enim et potestatem viro Deus concessit. Vnius porro tantum, quacum coniunctus fuerit, expetenda consuetudo est; alterius enim vxore[m] cogitare, nefas. Quod in scelus si quis inciderit, certum ei capit[us] supplicium: vt si quis aut virgini cuiquam desponsas vi[m] obtulerit, aut alii nuptiam illexerit; liberorum quicquid susceptum erit, educari lex iubet. Vetat, ne qua in mulier susceptum seinen aut eiiciat, aut extinguat: quae secus faxit, pro liberorum interfatrice haberi vult, perinde ac si re ipsa et foetus vitam oppresserit, et generis sui propagationem inhibuerit. Ergo si quis ad concubitum vel corruptionem stuprumque procederit, mundus esse non potest. Certe et post viri ac mu-